
APRUEBA FORMA DE ADQUISICIONES DE 
INSTRUMENTOS MUSICALES PARA PROYECTO 
SEMILLEROS DE MUSICA PARA FORMACION DE 
ORQUESTA INFANTIL EN LA COMUNA DE 
INDEPENDENCIA. 

INDEPENDENCIA, O 9 FEB 2016 

LA ALCALDÍA DECRETÓ HOY: 

VISTOS: En la solicitud de la Coordinadora Pedagógica 
Comunal DAEM, según Memorándum No 11/16 de fecha 27 de Enero 
2016, donde solicita efectuar la compra de Instrumentos mu;sicales del 
proyecto semilleros de música para formación de orquesta infantil en 
la comuna de Independencia, de acuerdo al certificado de disponibilidad 
presupuestaria No 4 de fecha 04 de Febrero 2016, la Orden de Compra 
2680-24-CM16, según detalle adjunto; Y TENIENDO PRESENTE, las 
facultades y atribuciones que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica y 
Constitucional de Municipalidades y lo dispuesto en el Art. No 8 del 
reglamento de Compras Públicas No 19.886. 

DECRETO: 

1.- APUEBESE, la Adquisición de los bienes solicitados, 
por medio de Convenio Marco, previo Certificado de Fondos emitido por el 
área de Finanzas DAEM, por un monto total de $ 7.690.970, 215-22-04-
002-000-000. ~ 

2.- REMITANSE, los antecedentes a la Dirección de 
Asesoría Jurídica, para su revisión y aprobación. 

TRANSCRÍBASE a las 
que correspondan, Hecho, 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y 
Direcciones y Departamentos .Municipales 
ARCHÍVESE. 

......... ··:.··+:'"''······."·····~. 
' . ¡ ; 

ALCALDE(S) 
MUNICIPALIDAD DE IN. EPENDENCIA 

Al~ J''""KÍ~ 
~Sf~lTO A: Alcaldía -Administrador Municipal- Secretaría Municipal- Jurídico- Controi
Dideco- Da e m {18)- Oficina de Partes. 

,i (: ) ' 

., 


